
 

1 
 

 

 

 

 

 

Resolución Administrativa 
N° 129-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

CUT N° 0149496 - 2021     

Trujillo, 15 de setiembre de 2021 

 
VISTO: 

El Informe N° 0064-2021-ANA-AAA-HCH-ALA.MVCHAO/LAVR con CUT: 
0149496-2021, sobre aprobación del Padrón de Usuarios del Sector Hidráulico Menor 
de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao; y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, se aprueba el 

Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua - ANA, a 
través del cual se definió la estructura orgánica, así como las funciones generales y 
especificaciones de cada uno de los órganos y unidades orgánicas; 
   

Que, según el literal q) del Art. 48° del Capítulo VIII “De los Órganos 
Desconcentrados” del citado Reglamento, se estableció dentro de las funciones de las 
Administraciones Locales de Agua, la aprobación del Padrón de Usuarios de Agua en 
base al Registro Administrativo de Derecho de Uso de Agua y convocar las elecciones 
de las Organizaciones de Usuarios de Agua, cuando corresponda. 
 

Que, mediante el Informe N° 0064-2021-ANA-AAA-HCH-ALA.MVCHAO/LAVR, 
se recomendó aprobar el Padrón de Usuarios de Agua del Sector Hidráulico Menor de 
Riego Presurizado Moche-Virú-Chao, el cual ha sido elaborado con las Licencias de uso 
de agua teniendo como base la información del Registro Administrativo de Derechos de 
Uso de Agua – RADA,  cuya información es de un total de 209 predios, 76 usuarios con 
una área bajo riego  de 34 977.60 hectáreas, con un volumen anual  de 349.7760 hm3, 
siendo este documento dinámico de gestión de los Recursos Hídricos elaborado a la 
fecha 14/09/2021; 
 

Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 29338 - Ley de Recursos 
Hídricos y su Reglamento, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2010-AG, y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; así como por la Ley N° 30157 - Ley 
de Organizaciones de Usuarios de Agua, su Reglamento aprobado por D.S.                       
N° 005-2015-MINAGRI, y demás Disposiciones Complementarias a estas últimas; 
 

 
 
 



2 
 

  SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Padrón de Usuarios del Sector 
Hidráulico Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao, en un total de 209 predios,76 
usuarios con un área bajo riego de 34 977.60 hectáreas con un volumen anual de 
349.7760 hm3, siendo este documento Dinámico de gestión de los Recursos Hídricos, 
cuyo ejemplar debidamente visado en Hoja A4 de doce (12) folios, forma parte de la 
presente resolución (Anexo I). 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER la notificación de la presente Resolución 
a la Junta de Usuarios de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche-Virú-Chao y 
disponer su publicación en el portal institucional de la Autoridad Nacional del Agua, 
conforme a Ley. 
 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

 

 

 



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

1 AGRICOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Virú Virú 10.5A-III 55.3400 Río SANTA RA 0054-2012 Licencia Agrario 553,400

2 AGRICOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Trujillo Salaverry 10.7-VII 57.2000 Río SANTA RA 0087-1999 Licencia Agrario 0

3 AGRICOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Virú Virú 10.7-V 64.2000 Río SANTA RA 0319-2005 Licencia Agrario 642,000

4 AGRICOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Virú Virú 10.7-IX 58.9800 Río SANTA RA 0319-2005 Licencia Agrario 589,800

5 AGRÍCOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Virú Virú LOTE NAPO (A) 145.1300 Río SANTA RA 0166-2010 Licencia Agrario 1,451,300

6 AGRÍCOLA ALPAMAYO S.A. RUC: 20396637759 La Libertad Virú Virú LOTE NAPO (B) 199.6100 RA 0166-2010 Licencia Agrario 1,996,100

7 AGRICOLA EQUZ S.A.C. RUC: 20397582885 La Libertad Virú Virú 10.5-V 64.9900 Río SANTA RA 0264-2005 Licencia Agrario 649,900

8 AGRÍCOLA EQUZ S.A.C. RUC: 20397582885 La Libertad Virú Virú 10.5-IV 65.4200 Río SANTA RA 0264-2005 Licencia Agrario 646,400

9 AGRICOLA LUZMILA S.A.C. RUC: 20503559260 La Libertad Trujillo Laredo B-7 93.7700 Río SANTA RA 0163-2004 Licencia Agrario 937,700

10 AGRO EXPORTACIONES MANUELITA S.A.C. RUC: 20411051782 La Libertad Trujillo Salaverry

LOTE B-3 SECTOR V, 

LOCALIDAD 

SALAVERY 138.5400 Río SANTA RD 2378-2016 Licencia Agrario 1,385,400

11 AGRO LAS DUNAS E.I.R.L. RUC: 20457753641 La Libertad Trujillo Salaverry 12A 329.8000 Río SANTA RA 0278-2005 Licencia Agrario 3,298,000

12 AGRO LAS DUNAS E.I.R.L. RUC: 20457753641 La Libertad Trujillo Salaverry 12B 307.2900 Río SANTA RA 0278-2005 Licencia Agrario 3,072,900

13 AGRO LAS DUNAS E.I.R.L. RUC: 20457753641 La Libertad Trujillo Salaverry B2 387.2500 Río SANTA RA 0278-2005 Licencia Agrario 3,872,500

14 AGRO MORIN S.A.C. RUC: 20396184606 La Libertad Virú Virú 10.6-III 70.9100 Río SANTA RA 0119-2004 Licencia Agrario 0

15 AGROBERRIES PERU S.A.C. RUC: 20600807685 La Libertad Virú Virú 10.5 A-I 63.8900 Río SANTA RA 0333-2018 Licencia Agrario 0

16 AGROBERRIES PERU S.A.C. RUC: 20600807685 La Libertad Virú Virú 10.4-A-II 55.5800 Río SANTA RA 0334-2018 Licencia Agrario 555,800

17 AGROBERRIES PERU S.A.C. RUC: 20600807685 La Libertad Virú Virú 10.7-II 125.3333 Río SANTA RA 0336-2018 Licencia Agrario 1,253,333

18 AGROBERRIES PERU S.A.C. RUC: 20600807685 La Libertad Virú Virú 10.7-III 63.7200 Río SANTA RA 0337-2018 Licencia Agrario 637,200

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

1



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

19 AGROEXPORTACIONES MANUELITA S.A.C. RUC: 41105178 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE B-3 SECTOR V 291.2800 Río SANTA RD 0391-2017 Licencia Agrario 2,912,800

20 AGROEXPORTACIONES MANUELITA S.A.C. RUC: 41105178 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE B-3 1A 344.9400 Río SANTA RD 0408-2016 Licencia Agrario 3,449,400

21 AGROEXPORTACIONES MANUELITA SAC : 41105178 La Libertad Trujillo Salaverry CUATRO PIEDRAS 442.9400 Río SANTA RD 0734-2015 Licencia Agrario 4,429,400

22 AGROINDUSTRIAL DEL NORTE S.A. RUC: 20404927478 La Libertad Virú Virú LOTE 10.1-II 28.3968 Río SANTA RD 1151-2019 Licencia Agrario 283,968

23 AGROINDUSTRIAL JOSYMAR S.A.C. RUC: 20132365424 La Libertad Virú Virú 10.6-VI 70.6400 Río SANTA RA 0320-2012 Licencia Agrario 706,400

24 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE B-3-4 152.7400 Río SANTA RA 0166-2018 Licencia Agrario 1,527,400

25 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry (LOTE B-3)-3A 216.6600 Río SANTA RA 0167-2018 Licencia Agrario 2,166,600

26 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE B-1 1A 98.0000 Río SANTA RD 0408-2016 Licencia Agrario 980,000

27 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry 11 D 1,691.6900 Río SANTA RD 0437-2016 Licencia Agrario 16,916,900

28 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry 11 D 2,059.9150 Río SANTA RD 0437-2016 Licencia Agrario 20,599,150

29 AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Trujillo Salaverry CUATRO PIEDRAS 65.0000 Río SANTA RD 0734-2015 Licencia Agrario 650,000

30 AGROINDUSTRIAS JOSYMAR S.A.C. RUC: 20132365424 La Libertad Virú Virú 10.6-IV 47.5800 Río SANTA RA 0129-2012 Licencia Agrario 475,800

31 AGROMORIN S.A.C. RUC: 20396184606 La Libertad Virú Virú 10.6-I 59.5500 Río SANTA RA 0247-2006 Licencia Agrario 0

32

AGROPECUARIA VILLA BUENA VISTA S.A. 

VIBUVISARUC RUC: 20445392091 La Libertad Virú Chao LOTE 7 II 214.7924 Río SANTA RD 0733-2018 Licencia Agrario 2,147,429

33 AGUACATES DEL PERU S.A.C RUC: 20540029041 La Libertad Virú Chao 1A-APSA I 7.7300 Río SANTA RD 0671-2018 Licencia Agrario 77,300

34 AGUACATES DEL PERU SAC RUC: 20540029041 La Libertad Virú Virú APSA II Sub Lole B 4.5000 Río SANTA RD 0429-2019 Licencia Agrario 45,000

35 AGUACATES DEL PERU SAC DNI: 20540029041 La Libertad Virú Virú PSA II Sub lole C 35.3420 Río SANTA RD 0429-2019 Licencia Agrario 353,420

36 AGUALIMA S.A.C RUC: 20512217452 La Libertad Virú Virú LOTE BD-5II 437.8000 Río SANTA RA 0272-2009 Licencia Agrario 4,378,000

37 AGUALIMA S.A.C. RUC: 20512217452 La Libertad Virú Virú 7D - II 566.0300 Río SANTA RA 0329-2013 Licencia Agrario 5,660,300

2



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

38

ANAYA ZIGNAGO VDA. DE GANOZA, MARIA 

LEONOR HONORINA La Libertad Trujillo Laredo

LOTE VD-18 "SANTA 

LEONOR" 77.5800 Río SANTA RA 0210-2004 Licencia Agrario 775,800

39

ANGULO ALVAREZ, ROBERTO EDMUNDO / 

LLAQUE LINAREZ DE ANGULO, MARÍA

DNI: 06293811/DNI: 

06296745 La Libertad Virú Virú LOTE 10.5-IX 13.0489 Río SANTA RD 0527-2018 Licencia Agrario 130,489

40

ANGULO ASTILLO, VÍCTOR ALEJANDRO / 

MELLY MARRUFO, MILUSKA LILIANA

DNI: 18179380/DNI: 

40996094 La Libertad Virú Virú LOTE 10.5-IX 1.0037 Río SANTA RD 0527-2018 Licencia Agrario 10,037

41

ANGULO ASTILLO, VÍCTOR ALEJANDRO / 

MELLY MARRUFO, MILUSKA LILIANA

DNI: 18179380/DNI: 

40996094 La Libertad Virú Virú LOTE 10.5-IX 1.0037 Río SANTA RD 0527-2018 Licencia Agrario 10,037

42 ARATO CORP.SUCURSAL PERU RUC: 20543083454 La Libertad Virú Chao MONTEGRANDE 471.5400 Río SANTA RA 0218-2011 Licencia Agrario 4,715,400

43 ARATO PERU S.A. RUC: 20543083454 La Libertad Virú Virú LOTE DB.5-III 125.3000 Río SANTA RA 0092-2012 Licencia Agrario 1,253,000

44 ARATO PERU S.A. RUC: 20543083454 La Libertad Virú Virú

LOTE SAN CARLOS 

ALTO 199.7200 Río SANTA RA 0093-2012 Licencia Agrario 1,997,200

45 ARATO PERU S.A. RUC: 20543083454 La Libertad Virú Chao

LOTE SAN CARLOS 

ALTO II 109.1665 Río SANTA RA 0095-2012 Licencia Agrario 1,091,665

46 ASOCIACION DE VIVIENDA PUERTO MORI La Libertad Virú Virú VD-36 14.4800 Río SANTA RA 0085-2007 Licencia Agrario 0

47 AVICOLA SAN LUIS S.A. RUC: 20530627331 La Libertad Virú Chao SAN LUIS 197.1200 Río SANTA RA 0011-2001 Licencia Agrario 0

48 AVICOLA YUGOSLAVIA S.A.C. RUC: 20132100552 La Libertad Virú Virú 11B-C 864.6500 RA 0080-2002 Licencia Agrario 0

49 AVICOLA YUGOSLAVIA S.A.C. RUC: 20132100552 La Libertad Virú Virú B-1 114.3400 RA 0080-2002 Licencia Agrario 0

50 AVO HASS PERU S.A.C. RUC: 20543566765 La Libertad Virú Virú LOTE 7D-I 102.0100 Río SANTA RD 0357-2017 Licencia Agrario 1,020,100

51 AVO PERU SAC RUC: 20480943687 La Libertad Virú Chao

SUB LOTE 2 A (1) - 

A, SUB LOTE 2 A (1) - 

C, LOTE 2 A (2) 717.1780 Río SANTA RD 0906-2018 Licencia Agrario 7,171,780

52 BEGGIE PERU S.A RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.5-VI 66.4900 RA 0135-2013 Licencia Agrario 664,900

53 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-XII 54.1200 Río SANTA RA 0134-2013 Licencia Agrario 541,200

54 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-XV 54.9400 Río SANTA RA 0136-2013 Licencia Agrario 549,400

55 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-VII 59.3000 RA 0137-2013 Licencia Agrario 593,000

3



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

56 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-XIII 53.2600 RA 0138-2013 Licencia Agrario 532,600

57 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-V 51.3900 RA 0139-2013 Licencia Agrario 513,900

58 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-VIII 59.1200 Río SANTA RA 0140-2013 Licencia Agrario 591,200

59 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-IX 51.7400 Río SANTA RA 0141-2013 Licencia Agrario 517,400

60 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú VD-55 4.1100 Río SANTA RA 0143-2013 Licencia Agrario 41,100

61 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-X 54.7500 Río SANTA RA 0144-2013 Licencia Agrario 547,500

62 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-VI 54.2100 Río SANTA RA 0145-2013 Licencia Agrario 542,100

63 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-XI 50.4400 Río SANTA RA 0146-2013 Licencia Agrario 504,400

64 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.5-VIII 40.7000 Río SANTA RA 0147-2013 Licencia Agrario 407,000

65 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.5-A-II 71.4000 Río SANTA RA 0148-2013 Licencia Agrario 714,000

66 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-I 151.9800 RA 0149-2013 Licencia Agrario 1,519,800

67 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.7-IV 54.7700 RA 0150-2013 Licencia Agrario 547,700

68 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-XVI 75.6800 RA 0151-2013 Licencia Agrario 756,800

69 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-XIV 52.7400 RA 0152-2013 Licencia Agrario 527,400

70 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-X 58.9200 RA 0153-2013 Licencia Agrario 589,200

71 BEGGIE PERU S.A. RUC: 20546676553 La Libertad Virú Virú 10.6-VIII 69.6400 RA 0154-2013 Licencia Agrario 696,400

72

BENITES ROMERO, LUIS ALBERTO / 

PACHECO RODRÍGUEZ DE BENITES, ANITA 

LUZ

DNI: 17957936/DNI: 

17958352 La Libertad Virú Virú Lole 2 11.8500 Río SANTA RD 1151-2019 Licencia Agrario 18,500

73 BERMUDEZ SALAZAR, AMELIA AMPARO DNI: 18089136 La Libertad Virú Virú EL PALMAR 176.0100 Río SANTA RA 0126-2020 Licencia Agrario 1,760,100

74 BERRIES DE CHAO S.A.C. RUC: 20602822207 La Libertad Virú Chao SUB LOTE 2A(1) B 60.5000 Río SANTA RD 0906-2018 Licencia Agrario 605,000

4



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

75 CAMPOSOL S.A RUC: 20340584237 La Libertad Virú Virú VD-16 32.9100 Río SANTA RA 0081-2007 Licencia Agrario 0

76 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Virú 7B-II 1,018.4000 Río SANTA RA 0098-2004 Licencia Agrario 0

77 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Virú 7D-I 413.7900 Río SANTA RA 0130-1999 Licencia Agrario 0

78 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Virú 7B-I 886.2900 Río SANTA RA 0130-1999 Licencia Agrario 0

79 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Virú 7C 1,248.0500 Río SANTA RA 0130-1999 Licencia Agrario 0

80 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Chao LOTE 7A-1 352.0000 Río SANTA RA 0174-2005 Licencia Agrario 0

81 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Chao LOTE 7A-II 254.0000 Río SANTA RA 0174-2005 Licencia Agrario 0

82 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Chao LOTE 7A-III 1,405.0000 Río SANTA RA 0174-2005 Licencia Agrario 0

83 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Chao 3A SINCROMAX 337.3000 Río SANTA RA 0183-2006 Licencia Agrario 3,373,000

84 CAMPOSOL S.A. RUC: 20340584237 La Libertad Virú Chao LOTE 01-04 1,360.6948 Río SANTA RD 0667-2017 Licencia Agrario 13,606,948

85 CEREALES PERU S.A.C. RUC: 20303222741 La Libertad Virú Virú LOTE II QUENETO 74.9100 Río SANTA RD 0325-2017 Licencia Agrario 749,100

86 CEREALES PERU S.A.C. RUC: 20303222741 La Libertad Virú Virú LOTE II QUENETO 74.9100 Río SANTA RD 0493-2014 Licencia Agrario 749,100

87

CHAVEZ GOMEZ, MANUEL ASUNCION Y 

OTROS DNI: 41413215 La Libertad Virú Virú LOTE 10.5 - IX 35.4683 Río SANTA RD 0631-2017 Licencia Agrario 354,683

88

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ - 

CONSEJO DEPARTAMENTAL LA LIBERTAD RUC: 20147170212 La Libertad Trujillo Laredo VD-38 25.3000 Río SANTA RA 0156-2004 Licencia Agrario 253,000

89 COMPAÑIA MINERA SAN SIMON SAC RUC: 20474053351 La Libertad Virú Chao

LOTE 

INTERCUENCAS A 432.6000 Río SANTA RI 0230-2008 Licencia Agrario 4,326,000

90 COMPAÑIA MINERA SAN SIMON SAC RUC: 20474053351 La Libertad Virú Chao

LOTE 

INTERCUENCAS B 396.1600 Río SANTA RI 0230-2008 Licencia Agrario 3,961,600

91 DANPER TRUJILLO S.A.C RUC: 20170040938 La Libertad Virú Virú 10.6-VI 70.6400 Río SANTA RD 0673-2014 Licencia Agrario 706,400

92 DANPER TRUJILLO S.A.C. RUC: 20170040938 La Libertad Trujillo Salaverry Lote B-4 343.7300 Río SANTA RA 0192-2004 Licencia Agrario 3,437,300

93 DESHIDRATADORA LIBERTAD S.A.C. RUC: 20219605600 La Libertad Trujillo Laredo

LOTE N° 15, ETAPA 

II, SECTOR V 16.1700 Río SANTA RA 0219-2006 Licencia Agrario 161,700

5



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

94 DESHIDRATADORA LIBERTAD S.A.C. RUC: 20219605600 La Libertad Virú Chao LOTE N° 01 303.3300 Río SANTA RA 0461-2005 Licencia Agrario 0

95 EL LABRIEGO S.A.C. RUC: 20386808032 La Libertad Virú Virú

LOTE 10.4 I SECTOR 

IV 61.6700 RA 0132-2008 Licencia Agrario 616,700

96 EL ROCIO S.A RUC: 20204844381 La Libertad Virú Chao SUB LOTE N° 2 43.7800 Río SANTA RD 0671-2018 Licencia Agrario 437,800

97 EL ROCIO S.A. RUC: 20204844381 La Libertad Virú Virú LOTE 2(2) 52.3220 Río SANTA RD 0754-2018 Licencia Agrario 523,220

98 EMPRESA AGRO LAS DUNAS E.I.R.L. RUC: 20457753641 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE ALTO URIPE I 338.1200 Río SANTA RA 0037-2011 Licencia Agrario 3,381,200

99 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú DON JUAN 15.2403 Río SANTA RA 0127-2011 Licencia Agrario 152,403

100 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú VD-16 32.9100 Río SANTA RA 0128-2011 Licencia Agrario 329,100

101 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú DON SEGONDON 4.3791 Río SANTA RA 0129-2011 Licencia Agrario 43,791

102 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú JANET 7.6917 Río SANTA RA 0130-2011 Licencia Agrario 76,917

103 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú LOTE 10.4 A-VII 69.3504 Río SANTA RA 0131-2011 Licencia Agrario 693,504

104 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú LOTE 10.4 A-VI 93.0600 Río SANTA RA 0132-2011 Licencia Agrario 930,600

105 EMPRESA AGROINDUSTRIAL LAREDO S.A.A. RUC: 20132377783 La Libertad Virú Virú Lote 10.5 - VII (A) 14.2195 Río SANTA RA 0221-2011 Licencia Agrario 142,195

106 EMPRESA MINERA SAN SIMON S.A. RUC: 20549096329 La Libertad Virú Chao

MINERA SAN SIMON 

S.A. - LOTE 1B-1 204.2100 Río SANTA RA 0261-2005 Licencia Agrario 0

107 EMPRESA MINERA SAN SIMON S.A. RUC: 20549096329 La Libertad Virú Chao

MINERA SAN SIMON 

S.A. - LOTE 1B-2 387.7900 Río SANTA RA 0261-2005 Licencia Agrario 0

108 EMPRESA NORTEVERDE S.A. RUC: 20433958404 La Libertad Virú Virú LOTE 10.1-I 86.9200 RA 0157-2008 Licencia Agrario 869,200

109 EMPRESA TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú LOTE VD-15 36.3200 Río SANTA RI 0345-2008 Licencia Agrario 363,200

110 EMPRESA VALLE ALTO S.A.C. RUC: 20482597824 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE B 6 45.7500 Río SANTA RA 0021-2011 Licencia Agrario 457,500

111 EMPRESA VALLE ALTO S.A.C. RUC: 20482597824 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE 5B 298.5200 Río SANTA RA 0022-2011 Licencia Agrario 2,985,200

112 ESTABLO LA MERCED S.A.C. RUC: 20480942877 La Libertad Trujillo Moche 0.0000 Acuífero MOCHE RA 0284-2012 Licencia Agrario 294,840

6



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

113

GASTELUMENDI BECERRA VDA. DE 

MARTOS, SARA IMELDA / GASTELUMENDI 

BECERRA, KARLA PATRICIA

DNI: 17908032/DNI: 

18122641 La Libertad Virú Virú LOTE VD-9 21.2573 Río SANTA RD 0381-2014 Licencia Agrario 212,573

114 GASTELUMENDI BECERRA, JOSE ROLANDO DNI: 17862524 La Libertad Virú Virú VD-19 20.4300 Río SANTA RA 0153-2004 Licencia Agrario 0

115 GONURSA RUC: 20274381303 La Libertad Virú Virú VD-7 MICHELITO 47.7000 Río SANTA RA 0082-1999 Licencia Agrario 0

116 GRANJA MANSICHE S.A. RUC: 20167059423 La Libertad Trujillo Laredo LOTE 14 51.5200 Río SANTA RA 0413-2005 Licencia Agrario 515,200

117 GREEN PERU S.A. RUC: 20397680038 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE 12 D-2 579.0100 Río SANTA RA 0198-2006 Licencia Agrario 5,790,100

118 GREEN PERU S.A. RUC: 20397680038 La Libertad Trujillo Salaverry 12D-1 780.5000 Río SANTA RA 0230-1999 Licencia Agrario 7,805,000

119 GREEN PERU S.A. RUC: 20397680038 La Libertad Virú Virú VD-32 27.3700 RD 0855-2015 Licencia Agrario 273,700

120 GRUPO GORE S.A.C. RUC: 20531605064 La Libertad Virú Chao LOTE 7 II 30.9476 Río SANTA RD 0733-2018 Licencia Agrario 309,476

121 HASS PERU S.A RUC: 20481121966 La Libertad Virú Chao HASS I 105.6900 Río SANTA RD 0671-2018 Licencia Agrario 1,056,900

122 HASS PERU S.A RUC: 20481121966 La Libertad Virú Chao HASS II 375.5200 Río SANTA RD 0671-2018 Licencia Agrario 3,755,200

123 HASS PERU S.A RUC: 20481121966 La Libertad Virú Chao HASS III 5.5300 Río SANTA RD 0671-2018 Licencia Agrario 55,300

124 HORTIFRUT - PERÚ S.A.C. RUC: 20602822533 La Libertad Virú Chao SUB LOTE 2A (1) B 63.6220 Río SANTA RD 0906-2018 Licencia Agrario 636,220

125 HORTIFRUT PERU S.A.C RUC: 20602822533 La Libertad Virú Virú

APSA II Sub Lote A- 

Remanente 439.1780 Río SANTA RD 0429-2019 Licencia Agrario 4,391,780

126 HORTIFRUT PERU S.A.C. RUC: 20602822533 La Libertad Virú Virú LOTE 2(1) 435.6380 Río SANTA RD 0754-2018 Licencia Agrario 4,356,380

127 HORTIFRUT SAC RUC: 20559912353 La Libertad Virú Chao REPRODUCTORA II 121.6000 Río SANTA RD 1812-2016 Licencia Agrario 1,216,000

128 HORTIFRUT TAL S.A.C. RUC: 20559912353 La Libertad Virú Chao LA AGONIA I 316.7000 Río SANTA RD 0841-2016 Licencia Agrario 3,167,000

129 HORTIFRUT-TAL S.A.C. RUC: 20559912353 La Libertad Virú Chao REPRODUCTORA I 217.4000 Río SANTA RD 0846-2018 Licencia Agrario 2,174,000

130

INMOBILIARIA MACARENA DEL PACÍFICO 

S.A.C. RUC: 20604672253 La Libertad Trujillo Salaverry

Lote 10.7-XIII (B) 

Salaverry 10.0025 Río SANTA RD 0606-2020 Licencia Agrario 100,025

7



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

131 INTERFOOD S.A.C. RUC: 20439646404 La Libertad Trujillo Laredo

LOTE N° 13-G Sector 

V 108.5700 Río SANTA RJ 0617-2009 Licencia Agrario 1,085,700

132 INVERSIONES AGRICOLAS DEL NORTE RUC: 20397439063 La Libertad Trujillo Salaverry 12-C 184.0300 Río SANTA RA 0108-2001 Licencia Agrario 0

133 INVERSIONES JORDIE S.A. RUC: 20373626466 La Libertad Virú Virú 10.6-II 50.4300 Río SANTA RA 0245-2006 Licencia Agrario 0

134 INVERSIONES JORDIE S.A. RUC: 20373626466 La Libertad Trujillo Salaverry

Lote 10.7-XIII (A)  

Salaverry 64.1475 Río SANTA RD 0606-2020 Licencia Agrario 641,475

135 MOLINO LA PERLA S.A.C. RUC: 20131589086 La Libertad Virú Virú PORTACHUELO 774.4100 RI 0403-2008 Licencia Agrario 7,744,100

136 MORAVA S.A.C. RUC: 20396260639 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE N° 13-B 134.0500 Río SANTA RA 0110-2002 Licencia Agrario 1,340,500

137 MUSALLON FALLA, RAFAEL RUC: 20100094135 La Libertad Trujillo Salaverry LOTE N° VD-64 43.2700 Río SANTA RA 0109-2002 Licencia Agrario 0

138

NEGOCIACION AGRICOLA GANADERA 

GRACIELA RUBIO S.A. (GRARUSA) RUC: 20250216654 La Libertad Virú Virú 10.6-XI 52.9300 Río SANTA RA 0105-1999 Licencia Agrario 0

139

NESTOROVIC RAZZETO, EDUARDO EMILIO / 

GABUTEAU BARBA, MARIA ISABEL DNI: 17841300 La Libertad Trujillo Moche VD-25 433.5000 Río SANTA RA 0168-2005 Licencia Agrario 0

140 NEYRA VEGA, JUAN RAMON DNI: 18082259 La Libertad Virú Chao 46.1950 Río SANTA RD 1813-2016 Licencia Agrario 461,950

141 SAN EFISIO S.A.C. RUC: 20439837846 La Libertad Virú Virú 10.5-VII 38.1100 Río SANTA RA 0032-2020 Licencia Agrario 0

142

SOCIEDAD AGRICOLA CAMPO VERDE 

S.R.LTDA. RUC: 20354120420 La Libertad Trujillo Laredo VD-28 46.5800 Río SANTA RA 0142-2004 Licencia Agrario 0

143 SOCIEDAD AGRICOLA EL ARENAL S.A.C. RUC: 20481122342 La Libertad Virú Virú 10.1A-II 72.7600 Río SANTA RA 0125-2012 Licencia Agrario 726,700

144 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-1 112.1700 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

145 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-2 77.3100 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 773,100

146 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-3 160.4300 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

147 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-6 149.0400 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

148 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-10 3.1076 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 31,076

149 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-12 41.2633 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 412,633

8



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

150 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-13 56.2961 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 562,961

151 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-14 35.4918 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 354,918

152 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-21 51.2700 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

153 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-23 105.6416 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 1,056,416

154 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-24 83.2200 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

155 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú VD-25 59.7896 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 597,896

156 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Trujillo Salaverry VD-29 22.8533 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 228,533

157 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú 0.0000 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

158 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú 0.0000 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

159 TAL S.A. RUC: 20131565659 La Libertad Virú Virú

S/N (PARTE DE LA 

PARCELA SAN 

VICENTE) 0.0000 Río SANTA RA 0085-1999 Licencia Agrario 0

160 UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO RUC: 20141878477 La Libertad Trujillo Moche LOTE N° VD-37 200.0000 Río SANTA RA 0211-2005 Licencia Agrario 2,000,000

161 VALERO MONTESINOS, LINO DNI: 02365030 La Libertad Virú Virú LOTE 10.7-XII 66.5172 Río SANTA RA 0475-2013 Licencia Agrario 665,172

162 VALLEJO HUAMAN, JOSE ANTONIO DNI: 08225409 La Libertad Virú Virú 10.5-III 93.6000 Río SANTA RA 0181-2004 Licencia Agrario 0

163

VELARDE FLORES, GABRIEL RUBIDIO / 

MORALES ZAVALA, YOLANDA MARISOL

DNI: 29358932/DNI: 

04071677 La Libertad Virú Virú Lote 4 18.6742 Río SANTA RD 1139-2019 Licencia Agrario 186,742

164 VERGARAY CARDENAS,PEDRO MARCELO DNI: 18136796 La Libertad Virú Virú LOTE VD-35 22.2300 Río SANTA RA 0190-1999 Licencia Agrario 0

165

VILCA MEJÍA, JESÚS / MEZA MEJÍA DE 

VILCA, ESTHER LAURA

DNI: 21288444/DNI: 

21288398 La Libertad Virú Virú LOTE 5 26.1490 Río SANTA RD 0958-2019 Licencia Agrario 261,490

166 VILLA AGRO E.I.R.L. RUC: 20355836020 La Libertad Virú Chao MONTEGRANDE 471.5400 RI 0833-2008 Licencia Agrario 4,715,400

167 VIRU S.A RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE 10.2 A-II 36.2300 Río SANTA RA 0009-2018 Licencia Agrario 362,300

168 VIRU S.A RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú

PARAJE COLUNGA 

LOTE 01 14.7114 Río SANTA RA 0173-2017 Licencia Agrario 147,114

9



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

169 VIRU S.A RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE VD-142 0.4655 Río SANTA RA 0178-2017 Licencia Agrario 4,655

170 VIRU S.A RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3-IV 53.0977 Río SANTA RA 0179-2017 Licencia Agrario 530,977

171 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4-II 56.8600 Río SANTA RA 0045-2018 Licencia Agrario 569

172 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4A-III 68.2600 Río SANTA RA 0046-2018 Licencia Agrario 683

173 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4A-V 84.6800 Río SANTA RA 0047-2018 Licencia Agrario 847

174 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4A-IV 58.6200 Río SANTA RA 0048-2018 Licencia Agrario 586

175 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.1A-I 68.0000 Río SANTA RA 0049-2018 Licencia Agrario 680

176 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4A-I 59.8600 Río SANTA RA 0050-2018 Licencia Agrario 599

177 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.5-I 101.9400 Río SANTA RA 0051-2018 Licencia Agrario 1,019

178 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.5-II 59.1100 Río SANTA RA 0052-2018 Licencia Agrario 591

179 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 11A 505.9300 Río SANTA RA 0053-2018 Licencia Agrario 5,059

180 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú ROCIO DEL PILAR 126.0000 Río SANTA RA 0054-2018 Licencia Agrario 1,260

181 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 11A-II 21.5800 Río SANTA RA 0055-2018 Licencia Agrario 216

182 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3A-I 52.4600 Río SANTA RA 0056-2018 Licencia Agrario 525

183 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3A-III 45.8500 Río SANTA RA 0057-2018 Licencia Agrario 459

184 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3A-IV 50.5900 Río SANTA RA 0058-2018 Licencia Agrario 506

185 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4-IV 54.8600 Río SANTA RA 0059-2018 Licencia Agrario 549

186 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.2-II 56.6600 Río SANTA RA 0060-2018 Licencia Agrario 567

187 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.4-III 68.1100 Río SANTA RA 0067-2018 Licencia Agrario 681

10



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

188 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE 10.2A-1 20.2992 Río SANTA RA 0097-2018 Licencia Agrario 202,992

189 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE 10.2A-1 15.0108 Río SANTA RA 0098-2018 Licencia Agrario 150,108

190 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LAS MERCEDES 2.4200 Río SANTA RA 0174-2017 Licencia Agrario 24,200

191 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3-II 60.2500 Río SANTA RA 0176-2017 Licencia Agrario 602,500

192 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3-III 57.3800 Río SANTA RA 0177-2017 Licencia Agrario 573,800

193 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE LAS LOMAS 132.0900 Río SANTA RA 0180-2017 Licencia Agrario 1,320,900

194 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú

LOTE 11 A-1 SECTOR 

V 481.2700 Río SANTA RA 0182-2017 Licencia Agrario 4,812,700

195 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.2-I 76.6800 Río SANTA RA 0183-2017 Licencia Agrario 766,800

196 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú VD.105 1.0042 Río SANTA RA 0185-2017 Licencia Agrario 10,042

197 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú SAN IDELFONSO 27.4407 Río SANTA RA 0187-2017 Licencia Agrario 274,407

198 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3-I 59.1500 Río SANTA RA 0188-2017 Licencia Agrario 591,500

199 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú DON MAXIMO 3.0200 Río SANTA RA 0189-2017 Licencia Agrario 30,200

200 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE VD-106 2.3800 Río SANTA RA 0190-2017 Licencia Agrario 23,800

201 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú

ACTIVIDADES 

AGROPECUARIAS 

10.4-ASS BLOCK A 142.1828 Río SANTA RA 0191-2017 Licencia Agrario 1,421,828

202 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú QUENETO I 62.2800 RA 0192-2017 Licencia Agrario 622,800

203 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú

LOTE 10.2 A-1 

SECTOR V (PARTE 

ALTA) 44.3700 Río SANTA RA 0193-2017 Licencia Agrario 443,700

204 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú

PARAJE COLUNGA 

LOTE 02 6.0455 Río SANTA RA 0194-2017 Licencia Agrario 60,455

205 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LOTE UC 13440 3.9787 Río SANTA RA 0195-2017 Licencia Agrario 39,787

206 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú VD-26 20.0000 Río SANTA RA 0196-2017 Licencia Agrario 200,000

11



Operador Hidráulico :  J.U. de Riego Presurizado del Distrito de Riego Moche Virú Chao

Nombre del Sector Hidráulico: Menor de Riego Presurizado Moche-Virú-Chao

Apellidos y Nombres / Razón Social N° Documento Departamento Provincia Distrito Unidad Catastral
Área bajo riego 

(ha)
Resolución

Clase de 

derecho de Uso 
Tipo de Uso Volumen de Agua (m

3
)

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Anexo A-1: Padrón de Usuarios de Agua
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

Autoridad Nacional Del Agua
Autoridad Administrativa del Agua Huarmey-Chicama

Administración Local de Agua Moche-Virú-Chao

N°

DATOS DEL USUARIOS UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Comisión de 

Usuarios
Fuente

207 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú DON MAXIMO 0.3400 Río SANTA RA 0197-2017 Licencia Agrario 3,400

208 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú LAS MARGARITAS 7.8188 Río SANTA RA 0198-2017 Licencia Agrario 78,188

209 VIRU S.A. RUC: 20373860736 La Libertad Virú Virú 10.3A-II 50.5400 Río SANTA RA 0255-2018 Licencia Agrario 505,400

34,977.60 239,214,872

12


